1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
COMISSÃO DO VIII CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 09/2016

SESSÃO PÚBLICA PARA IDENTIFICAÇÃO E RESULTADO DA
SEGUNDA PROVA ESCRITA - SENTENÇA

O Presidente do Tribunal e da Comissão do VIII Concurso Público para
Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região, Desembargador James Magno Araújo Farias, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, TORNA PÚBLICO que a sessão para identificação e divulgação do
resultado da Segunda Prova Escrita Sentença (2ª etapa) será realizada no dia 08 de
março de 2016,  às 12h, no Auditório Professora Maria da Graça Jorge, no Edifício-Sede
deste Regional, na Avenida Vitorino Freire, 2001, Bairro Areinha, São Luís –MA.

Eventuais impugnações e recursos, nos termos dos itens 7.1 e seguintes do

Edital de abertura do concurso, deverão ser encaminhados à Secretaria da Comissão de
Concurso, na sede do TRT da 16ª Região, em São Luís- MA, na Avenida Vitorino Freire,
2001, Areinha, CEP: 65030-015, durante o horário de atendimento ao público ou
encaminhados ao e-mail concurso.juiz@trt16.jus.br, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a
contar da publicação do edital de divulgação da lista dos aprovados no Diário Oficial da
União.

São Luís, 3 de março de 2016.

JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS
Desembargador Presidente do Tribunal e da Comissão do Concurso

A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te
 (L

E
I 1

1.
41

9/
20

06
) p

or
 J

A
M

E
S

 M
A

G
N

O
 A

R
A

U
JO

 F
A

R
IA

S
:3

08
16

65
9.